
地域脱炭素マッチングイベント　参加企業情報

高 低

1 その他 4 計画策定・改定

2 ZEB・ZEH・建築物の省エネ 5 カーボンオフセット・J-クレジット

3 地域新電力・地域エネルギー会社

その他 ： CO2削減施策、中小企業も参画可能なビジネスモデル

地方公共団体の

脱炭素の目標や

課題に対して提

供可能なソ

リューション

現状、CO₂削減に取り組まれていない中小企業様はまだ多く存在しております。また、省エネ

機器等を導入済みであってもその後の運用が十分に行えていない企業様も少なくありません。

そこで、まずはこうした課題を抱える未取り組み企業様に向け、地方公共団体様と連携しなが

らビジネスマッチングを実施し効果的な展開を図っていければと存じます。

弊社は中小企業様における豊富な実績を有しており、それぞれの施設様に最適化したご提案が

可能です。加えて、導入後のレクチャーやサポート体制も万全に整えておりますので、継続的

かつ確実なCO₂削減に貢献できると考えております。

本社所在地 東京都港区六本木1-6-1泉ガーデンタワー35F

業種 メーカー

事業概要
空調制御装置「ESCO-ONE」の開発・製造・販売。新電力コンサルティング事業。

自家消費垂直型太陽光発電の提案。

事業者名 株式会社ユニヴァ・ジャパン

地方公共団体と

の連携実績

弊社は北海道幌加内町と包括連携協定を締結し、無償提供いただいた町有地にて垂直型太陽光

発電の実証実験を行いました。その結果、豪雪地帯においても従来比20％を上回る発電効果を

確認しております。発電した電力は町内公共施設へ無償供給し、地域貢献にも取り組んでおり

ます。

地方公共団体と

のマッチングを

望む分野

事業活動エリア  全国

優先度

企業URL https://www.univajapan.com/

地域づくりに貢

献する「地域脱

炭素」を通じ

て、実現したい

社会像

地方公共団体様と連携しながら空調稼働量の多い地域企業様に対してCO₂排出削減の取組みを

積極的に推奨してまいりたいと考えております。


